
Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

  

  

 1 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

  

  

12.03.2015                                                                          
                                                   № 32

  

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

 2 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

  

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению

  

  

70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне

  

  

1941-1945 годов на 2015 год

  

  

  

  

В связи с подготовкой к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

  

  

п о с т а н о в л я ю :

  

 3 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

  

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне  1941-1945 гг.

  

  

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой

  

  

  

  

  

  

Глава сельсовета                                                             
           О.И. Гавага

  

  

 4 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

  

  

  

  

  

П Л А Н 

  

  

мероприятий, посвященных 70-летию Великой Победы 

  

  

на территории Нововоскресеновского сельсовета Шимановского района 

  

        

№

  

 5 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Мероприятия

  

сроки

  

Место проведения

  

ответственные

  
    

1

  

Торжественное районное мероприятие, посвященное 70-   летию Победы «Мы помним! Мы гордимся!»

  

май

  

Нововоскресеновка

  

Специалисты МБУК

КДО

  
    

 6 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

2

  

Районный смотр самодеятельного художественного   творчества »Сияй в веках, Великая Победа»

  

Февраль – апрель

  

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

3

  

Районный смотр-конкурс культурно-досуговых   учреждений на лучшую организацию работы с населением в рамках празднования   70-летия Победы в Великой Отечественной    войне «Есть память, которой не будет забвенья, и слава, которой не   будет конца»

  

Февраль-октябрь

  

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

4

  

 7 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Районный конкурс инсценированной песни «Весна на   клавишах Победы»

  

Февраль- апрель

  

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

5

  

Выставка народно-прикладного творчества «Посылка на   фронт»

  

Май

  

Нововоскресеновка

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

6

  

Акция «Свеча памяти»

  

 8 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Май

  

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

7

  

Акция «Георгиевская ленточка»

  

Май

  

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

8

  

Акция «Бессмертный полк»

  

Май

  

 9 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

села

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

9

  

Акция «Сирень Победы»

  

Май

  

Нововоскресеновка

  

Молодежная организация, школа

  
    

10

  

Литературный марафон «Почитай мне книги о войне»

  

Май-сентябрь

  

библиотека

  

 10 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Толстокулакова Н.Н.

  
    

11

  

Книжные выставки

  

Весь период

  

библиотека

  

Толстокулакова Н.Н.

  
    

12

  

Календарь обратного отсчета

  

с февраля 2015г

 11 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

  

Во всех учреждениях культуры

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

13

  

Публикации в средствах массовой информации тематических   материалов

  

Январь-декабрь 2015г

  

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

14

  

Участие в Конференции работников культуры

  

Сентябрь

  

 12 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

  

Специалисты МБУК КДО

  
    

15

  

Конкурс военно-патриотической песни «Песня в   солдатской шинели»

  

Март

  

  

  
    

16

  

Продолжение обследования социально-бытовых условий   проживания ветеранов Великой Отечественной войны, вдов, тружеников тыла

  

Январь-апрель

  

села

  

 13 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Глава,

Л.В.Бондарь, специалисты

  
    

17

  

Организация работы по уборке памятников и могил   захоронений, павших в годы Великой Отечественной войны и умерших в мирное   время

  

Апрель, сентябрь

  

село

  

Глава, общественные организации

  
    

18

  

Поздравление с юбилейным днем рождения участников   войны с вручением подарков

  

В течение всего периода

  

 14 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

села

  

глава поселения, начальник ГКУ АО УСЗН по г.   Шимановск и Шимановскому району

  
    

19

  

Формирование списков ветеранов войны к награждению   юбилейной медалью «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг»

  

Январь

  

села

  

Глава, специалист УСЗН

  
    

20

  

Обеспечить участие ветеранов, вдов, тружеников тыла   на районных мероприятиях

  

Май

  

села

  

 15 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

Глава сельсовета, специалисты

  
    

21

  

По результатам обследования продолжить работу со   списками ветеранов, нуждающихся в капитальном ремонте жилья и социальном   обслуживании

  

В течение периода

  

село

  

Глава сельсовета, специалист УСЗН по г. Шимановск и   Шимановскому району

  
    

22

  

Осуществление подворовых обходов врачами,   фельдшерами, заведующими ФАПами ветеранов войны, вдов погибших (умерших)   ветеранов войны, тружеников тыла

  

Ежемесячно

  

села

  

Врач общей практики, фельдшер, медицинская сестра

  
    

 16 / 17



Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2015 год

23

  

Сбор фотографий военных лет из семейных архивов   потомков участников Великой Отечественной войны

  

Январь-март

  

села

  

МБУК КДО, Т.Г.Макаренко - специалист по архивным   делам

  
      

  

  

  

 17 / 17


